
   

OSTROV SAONA – PERLA KARIBIKU, LENOŠENÍ A KOUPÁNÍ
 

Destinace: Dominikánská rep. 

Po nalodění v přístavu Bayahibe, se vydáte
na rychlém člunu podél pobřeží národního „Parkque
Nacional del Este“ až k ostrovu Saona. Cestou je
zastávka na koupání v překrásné azurové zátoce, kde
si můžete vychutnat vodní hrátky ve velké mělké
laguně a při tom pozorovat barevné mořské
hvězdice. Na ostrově váš čekají jedny z nejkrásnějších
pláží Karibiku a také typický dominikánský oběd
formou bufetu. Po obědě máte zhruba 2 hodiny na
lenošení a koupání. Zpáteční cesta se absolvuje
na katamaránu s hudbou a tancem (pořadí může
být i obrácené).

Isla Saona je tropický ostrov a je součástí národního
parku „Parque Nacional del Este“- jež je vládou
chráněná přírodní rezervace. Ostrov je známy pro své
přírodní krásy a natáčelo se zde mnoho filmů a
reklam např. na čokoládové tyčinky Bounty. Ostrov
byl pojmenován na počest italského města Savona.
Poprvé byl objeven v 8 stol. Př. n. l. Taíny, kteří se sem
dostali z Haiti. Na ostrově můžete objevit přes 500
druhů rostlin, z nichž 53 je endemických a 60
druhů ptáku. Je zde pouze jedna obydlená vesnice se
zhruba pětistovkou obyvatel. Saona tak zatím naštěstí
je prakticky panensky přírodní.

Hvězdice – Aasteroidea je…
… třída ostnokožců, jež má přes 1 800 druhů a může
žít až v 6 000 m hloubce. Hvězdice nemají oči, ale
na konečcích ramen mají oční skvrny, kterými rozlišují
světlo a tmu. Dýchají žábrami, krátkými tenkostěnnými
výrůstky, které jsou po celém jejich těle. Mají pět
ramen a převrátili se, dostane se pomocí ramen lehce
do správné polohy zpět. Ostnokožci mají
známou regenerační schopnost těla (za
předpokladu, že jim zůstane středový terč a alespoň
jedno rameno, tak přežije). Mohou dorůstat až 75 cm a
pohybují se plazením.

  

  
Cena dospělý: 2 920 Kč 
Dítě do 10 let: 1 450 Kč 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

